
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
  VT 4.2; VT 4.4; VT 4.8 

Ersatzteilliste 
BECKER Index –  

 

DEU – Seite 3 

ENG – Page 4 

ESP – Página 5 

 

 



 

Ehrler & Beck GmbH  Telefon: (0 71 59) 40 85-0     www.ehrler-beck.com 
Industriestraße 16; Renningen  Telefax: (071 59) 40 85-85     E-Mail: info@ehrler-beck.com 

  

VT 4.2 – VT 4.4 – VT 4.8 Standard | 0-25 – mit Handgriff / with handle / con empuñadura 



 

Ehrler & Beck GmbH  Telefon: (0 71 59) 40 85-0     www.ehrler-beck.com 
Industriestraße 16; Renningen  Telefax: (071 59) 40 85-85     E-Mail: info@ehrler-beck.com 

 

 

Ersatzteilliste VT 4.2 – VT 4.4 / INDEX - 
 

Pos. Bestell Nr. Beschreibung 

3 948029 00000    Kupferring A 14x18x2  

4 951228 02000   Verschlussschraube g 1/4“  

5 948034 00000   Kupferring A 17x21x1,5  

6 951228 00000  Verschlussschraube g 3/8“  

21 903247 00000  Dichtung 0,127mm  

22 903248 00000  Dichtung, Violett 0,254mm  

23 000100 27100  Gehäuse  

24 945307 00000  Innensechskantschraube  

25 020000 27100  Kolben  

26 960600 03000  Ronde  

27 901387 00005  Schieber-kohle (Satz)  

29 909580 00000  Filterpatrone (1x) 

30 000700 27100  Seitendeckel  

31 945312 00000  Innensechskantschraube  

102 736000 99688  Vakuumregulierventil 

103 727500 99689 Abblaseventil 

Ersatzteilliste VT 4.8 / INDEX - 
 

Pos. Bestell Nr. Beschreibung 

3 948034 00000   Kupferring a 14x18x2  

4 951228 00000  Verschlussschraube g 1/4“  

21 03250 00000  Dichtung 0,127mm  

22 903249 00000  Dichtung, violett 0,254mm  

23 000100 27200  Gehäuse  

24 945308 00000  Innensechskantschraube  

25 020000 27200  Kolben  

26 960600 09000  Ronde  

27 901388 00005  Schieber-kohle (Satz)  

29 909581 00000  Filterpatrone (1x) 

30 000700 27200  Seitendeckel  

31 945314 00000  Innensechskantschraube  

102 736000 99688  Vakuumregulierventil 

103 727500 99689 Abblaseventil 
 

 

 

 

 

 

 



 

Ehrler & Beck GmbH  Telefon: (0 71 59) 40 85-0     www.ehrler-beck.com 
Industriestraße 16; Renningen  Telefax: (071 59) 40 85-85     E-Mail: info@ehrler-beck.com 

 

 

Spare Parts List VT 4.2 – VT 4.4 / INDEX - 
 

Pos. Ident № Description 

3 948029 00000    Sealing ring A 14x18x2  

4 951228 02000   Locking screw g 1/4“  

5 948034 00000   Sealing ring A 17x21x1,5  

6 951228 00000  Locking screw g 3/8“  

21 903247 00000  Gasket 0,127mm  

22 903248 00000  Gasket, violet 0,254mm  

23 000100 27100  Pump-body 

24 945307 00000  Socket head screw 

25 020000 27100  Rotor 

26 960600 03000  Filling piece  

27 901387 00005  Carbon vanes (kit)  

29 909580 00000  Filter cartridge (1x)  

30 000700 27100  Lid  

31 945312 00000  Socket head screw  

102 736000 99688  Vacuum regulating valve  

103 727500 99689 Blow-off valve 

Spare Parts List VT 4.8 / INDEX - 
 

Pos. Ident № Description 

3 948034 00000   Sealing ring A 17x21x1,5  

4 951228 00000  Locking screw g 3/8“  

21 03250 00000  Gasket 0,127mm  

22 903249 00000  Gasket, violet 0,254mm  

23 000100 27200  Pump-body 

24 945308 00000  Socket head screw 

25 020000 27200  Rotor 

26 960600 09000  Filling piece  

27 901388 00005  Carbon vanes (kit)  

29 909581 00000  Filter cartridge (1x)  

30 000700 27200  Lid  

31 945314 00000  Socket head screw  

102 736000 99688  Vacuum regulating valve  

103 727500 99689 Blow-off valve 
 

 

 

 

 

 

 



 

Ehrler & Beck GmbH  Telefon: (0 71 59) 40 85-0     www.ehrler-beck.com 
Industriestraße 16; Renningen  Telefax: (071 59) 40 85-85     E-Mail: info@ehrler-beck.com 

 

re 

Lista de piezas de recambio VT 4.2 – VT 4.4 / INDEX - 
 

Pos. Ident № Description 

3 948029 00000    Anillo de cobre A 14x18x2  

4 951228 02000   Tornillo de cierre g 1/4“  

5 948034 00000   Anillo de cobre A 17x21x1,5  

6 951228 00000  Tornillo de cierre g 3/8“  

21 903247 00000  Junta 0,127mm  

22 903248 00000  Junta, violeta 0,254mm  

23 000100 27100  Carcasa  

24 945307 00000  Tornillo hexagonal interior  

25 020000 27100  Émbolo  

26 960600 03000  Rodaja  

27 901387 00005  Empujador de carbón (kit)  

29 909580 00000  Cartucho de filtro (1x)  

30 000700 27100  Tapa lateral  

31 945312 00000  Tornillo hexagonal interior  

102 736000 99688  Válvula reguladora de vacío  

103 727500 99689 Válvula de barrido 

Lista de piezas de recambio VT 4.8 / INDEX - 
 

Pos. Ident № Description 

3 948034 00000   Anillo de cobre A 17x21x1,5  

4 951228 00000  Tornillo de cierre g 3/8“  

21 03250 00000  Junta 0,127mm  

22 903249 00000  Junta, violeta 0,254mm  

23 000100 27200  Carcasa  

24 945308 00000  Tornillo hexagonal interior  

25 020000 27200  Émbolo  

26 960600 09000  Rodaja  

27 901388 00005  Empujador de carbón (kit)  

29 909581 00000  Cartucho de filtro (1x)  

30 000700 27200  Tapa lateral  

31 945314 00000  Tornillo hexagonal interior  

102 736000 99688  Válvula reguladora de vacío  

103 727500 99689 Válvula de barrido 
 

 

 

 


